



Warszawa, 24 stycznia 2022 r.

Szanowny Pan

MACIEJ MIŁKOWSKI

Podsekretarz Stanu

Ministerstwo Zdrowia

Dotyczy: przyśpieszenia prac nad podwyższeniem marży hurtowej na leki refundowane

Szanowny Panie Ministrze,

W nawiązaniu do prowadzonych rozmów w sprawie zwiększenia marży hurtowej na leki refundowane dla polskich hurtowni farmaceutycznych zwracamy się z prośbą o przyśpieszenie prac nad zmianami ustawowymi. Sytuacja naszej branży pogarsza się drastycznie z miesiąca na miesiąc. Rosnące koszty generują kolosalne straty prowadzące do destabilizacji całego sektora.

Apelujemy o wyłączenie podwyżek marży hurtowej do oddzielnego procedowania przy okazji prac nad projektami ustaw, które będą w pierwszej kolejności procedowane w Parlamencie.

Rozumiemy, że prace nad ustawą refundacyjną będą trwały jeszcze kilka kwartałów ale polskie hurtownie farmaceutyczne nie mają tyle czasu. Rosnące straty w branży są analizowane przez sektor finansowy (banki i ubezpieczenia) co ma negatywny wpływ na finansowanie naszej działalności i ubezpieczenie zakupów produktów leczniczych u producentów.

W okresie wzmożonej absencji naszych pracowników w związku z pandemią oraz lawinowo rosnących kosztów w szczególności transportu, kosztów pracowniczych oraz energii nasza

działalność operacyjna jest zagrożona. Bez sprawnie działających hurtowni nie możemy mówić o zapewnieniu bezpieczeństwa lekowego Polski.

Ostatnio przedstawialiśmy opracowanie funkcjonowania dystrybucji farmaceutycznej na przestrzeni ostatnich lat wykazując katastrofalną sytuację podmiotów zajmujących się dostawą leków do aptek i szpitali. Mamy nadzieję, że nasz głos w tak ważnej dla całego społeczeństwa sprawie zostanie potraktowany z właściwą uwagą .

Prosimy o możliwość organizacji wideokonferencji na której szczegółowo przedstawimy powagę sytuacji i omówimy możliwe rozwiązania. Liczymy na szybką reakcję ze strony Pana Ministra

Z wyrazami szacunku,



Prezes ZPHF

Z wyrazami szacunku,

Irena Rej



Prezes Zarządu Izby Gospodarczej
„FARMACJA POLSKA”